各  位                               平成 20 年 11 月 14 日

上場会社名  株式会社ベクター
代表者名    代表取締役社長 梶並 伸博
（コード番号 2656 大証ヘラクレス市場）
問い合わせ先 東京都新宿区西新宿 8-14-24

取締役管理部長 梶並 京子
（TEL 03-5337-6711)

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 100％連結子会社である株式会社ベルクスを

吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 合併の目的

今回の合併につきましては、現在ベルクスにて運営しているオンラインゲーム事業の強化ならび

に経営資源の一層の効率化を図ることを目的としております。

2. 合併の趣旨
（1）合併の日程

合併契約書承認取締役会    平成 20 年 11 月 14 日
合 併 契 約 書 締 結    平成 20 年 11 月 14 日
臨 時株主総 会基準 日    平成 20 年 11 月 30 日
合併契約書承認株主総会    平成 21 年 1 月 29 日（予定）
合併予定日（効力発生日）   平成 21 年 2 月 1 日

（2）合併方式
当社を存続会社とする吸収合併方式であり、株式会社ベルクスは解散いたします。

（3）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
株式会社ベルクスは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

（4）その他の事項
株式会社ベルクスは、合併予定日の時点では債務超過状態となる可能性があるため、会社法

第 795 条第 2 項に基づき、臨時株主総会を開催いたします。

3. 合併当事会社の概要（平成 20 年 9 月 30 日現在）

（1）商号 株式会社ベクター
（存続会社）

株式会社ベルクス
（消滅会社）

（2）事業内容 ＰＣソフトウェアのダウンロード販売
自社 Web 広告販売

オンラインゲーム企画・運営

（3）設立年月日 平成 1 年 2 月 3 日 平成 19 年 5 月 1 日
（4）本店所在地 東京都新宿区西新宿八丁目 14 番 24 号 東京都新宿区西新宿八丁目 14 番 24 号
（5）代表者の役職及び氏名 代表取締役社長 梶並 伸博 代表取締役社長 梶並 伸博
（6）資本金 983 百万円 100 百万円
（7）発行済株式数 69,012 株 3,550 株
（8）純資産 2,654 百万円 77 百万円
（9）総資産 3,061 百万円 372 百万円
（10）決算期 ３月 31 日 ３月 31 日
（11）大株主及び持株比率

ソフトバンク BB 株式会社     44.3 %
梶並 伸博                    25.3 %
ヤフー株式会社        10.7 %

株式会社ベクター      100.0 %

4. 合併後の当社の状況
（1）商号         株式会社ベクター

（2）事業内容        ＰＣソフトウェアのダウンロード販売、オンラインゲーム企画・運営、自社 Web 広告販売
（3）設立年月日       上記「3. 合併当事会社の概要」に記載のとおりです
（4）本店所在地           同上
（5）代表者の役職及び氏名           同上
（6）資本金                         同上
（7）決算期                         同上
（8）業績に与える影響    本合併は、当社 100％出資の連結子会社との合併ではありますが、合併予定日までの株式

会社ベルクスの業績如何により、同社の固定資産評価の見直しが必要となることから、

連結業績において 110 百万円程度の特別損失を計上する可能性があります。また、株式

会社ベルクスの業績如何により、個別業績においては、同社株式について評価を見直し

たうえで合併することから、関係会社株式評価損等を 430 百万円程度特別損失に計上す

る可能性があります。

以 上